
Tvorovice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.374389N, 17.221923E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 360 ha

Počet obyvatel: 279 PSČ: 798 23

Adresa URL: www.tvorovice.cz

O obci
Obec Tvorovice je součástí mikroregionu Němčicko a nalezneme ji v okrese Prostějov.

Historie obce
Kořeny obce Tvorovice lze spatřovat již v 10., možná i v 9. století. Nejstarší písemný záznam v
zemských deskách z roku 1367 uvádí vlastnické poměry k majetku zpětně k roku 1357, kdy je jako vlastník
uveden Martin z Tvorovic.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Okolí obce Tvorovice je obklopeno vodou a lužními lesy, skýtajícími velké množství poutavých vycházek.

Současnost obce
V obci Tvorovice je vybudován vodovod, povrchová kanalizace a obec je plynofikována. Působí zde: Myslivecké
sdružení Hruška-Tvorovice, TJ Sokol Tvorovice, Rybářský spolek, Mládežnický klub krokodýl, Klub
seniorů.

Sportovní možnosti
Přes obec Tvorovice vede značená cyklistická trasa č. 5013, která začíná v Prostějově a zavede vás
až do přírodního parku Chřiby.

Památky a zajímavosti
V části Stare Tvorovice byla v roce 1883 postavena kaplička zasvěcené sv. Bartoloměji.

Doprava
Obec leží cca 15 km od okresního města Prostějova. Dostupná je autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3477/tvorovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:53:43


